Premium

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Nicolaus Maria Letitia Abbas Generalis, ac Mattheus Jacutius Abbas Procurator Generalis Monachorum Ordinis Sancti Be-

Referuntur incommoda quæ modo obveniunt ex gubernali regimine temporali, et spirituali.

II. Abbatum Generalium.

nedicti Congregationis Montis Virginis quod per constitutiones ipsius Congregationis, auctoritate Apostolica confirmatas, gubernale regimen, sive gubernium tam spirituale, quam temporale sive ipsius Congregationis, vel terrarum, locorum, et oppidorum ad dictam Congregationem spectantium et pertinentium, et ab illa dependentium, in quibus Abbas Generalis pro tempore existens jurisdictionem temporalem tanquam Dominus, et quasi Episcopalem cum qualitate Nullius, tanquam Ordinarius Diœcesis Montis Virginis, Apostolicæ huic Sanctæ Sedi immediate subiectæ, in dictis terris, oppidis, et locis, ac in subditos in illis pro tempore existentes exercet, ac particulare, et omnino separatum territorium ab Archiepiscopis, et Episcopis vicinioribus independentem, juxta exemptiones, ac privilegia a quamplurimis Romanis Pontificibus prædecessoribus Nostris concessa, et a rec. me. Clemente Papa XII. prædecessore itidem Nostro confirmata, et innovata, et ampliata per suas sub Plumbo anno Incarnationis Dominicæ MDCCXXXII. pridie Idus Maii Pontificatus sui anno secundo expeditas literas, quas quidem exemptiones, et privilegia cum Diœcesi, et Territorio separato etiam Nos per Nostras in simili forma Brevis die xxx. Aprilis MDCCCLXII. expeditas literas confirmavimus, seu de novo concessimus, et innovavimus, habet, dicto Abbati Generali demandatum reperitur, ex quo sæpe fieri contigit, ut dilecti quoque filii, universitates, et homines terrarum, oppidorum, et locorum temporalis jurisdictionis prædictæ, ac Congregatio ipsa assiduis fere immutationibus, et renovationibus jussionum, ordinationum, et stabilimentorum, quia quæ ab uno Abbate Generali pro tempore factæ fuerunt, ab aliis Abbatibus Generalibus inde Successoribus aliæ quando-cunque illis adversantes publicantur, seu statuuntur, obnoxij existant, immutationesque, ac innovationes hujusmodi magno cum eorum detrimento experiantur; eaque de causa interdum accidit, ut Abbates Generales pro tempore existentes eas ordinationes, et mandata ad Divinum cultum magis magisque adaugendam Regularem, Monasticamque, et Ecclesiasticam Disciplinam confirmandam, instaurandamque, sive iuducenda necessaria pro majori spirituali, et temporali Monachorum, et subditorum prædictorum ratione jurisdictionis temporalis prædictæ magis con-

sentanea, et juxta regionem accomodata sumere, et constituere forsitan omitant, timentes, ne absoluto ejus gubernio totum id ab ipso rite, et recte præscriptum ac executioni demandatum subinde vertatur, et destruat;

§. 3. Ac propterea non solum dicti exponentes, verum etiam dilecti quoque filii Abbates Diffinitores Generales, seu Diffinitorium Generale ejusdem Congregationis, præmissa omnia mature perpendentes, quo in dicta Congregatione, ac in dictis terris, locis, et oppidis firmum, stabile, et uniforme gubernium, et regimen semper subsistat, et servetur, ac jussiones, et mandata spirituale, et temporale, regimen, ac gubernium hujusmodi concernentia exequantur, consentaneum esse duxerunt pro spirituali, temporalique Congregationis prædictæ, et subditorum prædictorum regimine, et gubernio novas ordinationes statuere, et præscribere, quæ sunt tenoris sequentis, videlicet.

I. Ut Abbates Generales nunc, et pro tempore existentes dictæ Congregationis per Constitutiones prædictas præter, et ultra cætera omnia privilegia eisdem Abbatibus a Sede prædicta, et a Nobis illis concessa, quibus etiam frui, et gaudere debeant, remaneant Coabbates Generales, sive Congenerales, in regimine, et administratione memoratæ Congregationis, et tanquam socii Abbatis Generalis pro tempore existentis, et in officio Collegæ habeantur una cum Abbate Generali semper de novo electo, et eligendo, ac Diffinitorio Generali.

II. Ut in omnibus Capitulis, seu Dietis Diffinitorialibus cum Abbate Generali pro tempore existente, ac aliis Diffinitoribus Generalibus ad singula in dictis Capitulis, seu Dietis, aut Diffinitoriis tractanda tam pro electionibus Abbatum, et Priorum de novo eligendorum, aliorumque officialium, quam pro aliis ipsius Congregationis rebus, et negociis ad illam spectantibus, et pertinentibus, et tam Diffinitorialiter, quam alias pro tempore habendis jus habeant accedendi, et interessendi, et cum aliis decernendi, deliberandi, et definiendi, ac accedere, interesse, decernere, deliberare, ac definire possit, quæ per Diffinitorium Generale definienda veniunt, primumque locum in Capitulis, et Dietis præfatis habeant post Abbatem Generalem, primumque post dictum Abbatem Generalem votum, sive suffragium ferant sub pœna nullitatis omnium actorum, et gestorum in casu,

Ad quæ incommoda renovanda novas Ordinationes Diffinitorium Generale proponendas esse ducit.

Refertur tenor novarum Ordinationum.

quo dicti Abbates Congenerales, Socij, et Collegæ edicti, intimati, et certiores facti non fuerint de Capitulo, seu Dieta Diffinitoriali habenda, ac de re ibidem tractanda, prout Abbates Diffinitores Generales, seu Diffinitorium Generale pro tempore convocentur, et convocari solet; si vero dicti Abbates Congenerales, postquam de Diffinitoriali Capitulo, seu Dieta habenda, intimati, et certiores facti ad illam accedere nequiverint, aut noluerint, eo casu quidquid actum, et gestum, ac definitum fuerit in illius absentia, pœnæ nullitatis subjectum minime remaneat, nec subiaceat:

III. Ut si contingat plures esse eodem tempore Abbates Congenerales in Dietis, seu Capitulis hujusmodi, negotia dictæ Congregationis tractari, et definiri debeant, ac vota, sive suffragia paria cum Abbate Generali, Diffinitoribus Generalibus, et Abbatibus Congeneralibus existant, eaque de causa ejusmodi negotia minime definiri possint, eo casu Abbas Generalis duo suffragia habeat, et ferre possit:

IV. Quod licet per memoratas constitutiones præscriptum reperiatur, ut eveniente obitu pro tempore existentis Abbatis Generalis, seu ex illius persona quocumque modo vacante regimie, et gubernio Generali intra triennii prædicti spatium a celebratione ultimi Capituli Generalis computandum, tunc existens Abbas Decanus vulgo ut dicitur Monasterii Montis Virginis Majoris dictæ Congregationis, seu Prior Claustralis Monasterii prædicti regimen, et gubernium generale ipsius Congregationis nonnullis illi præscriptis facultatibus suscipere, gerere, et exercere debeat, usque ad celebrationem Capituli Generalis, nihilominus eveniente obitu prædicto, seu quacumque Generalatus vacatione, in locum dicti Abbatis Decani, aut Prioris Monasterii hujusmodi, Abbas Congeneralis antiquior in exercitio regiminis, et gubernii Abbatis Generalis, si plures fuerint Abbates Congenerales, regimen, et gubernium sic, ut præfertur, vacans, ac administrationem dictæ Congregationis tum spiritualem, tum temporalem tanquam Vicarius Generalis suscipiat, gerat, et expleat usque ad novum Capitulum Generale per eum indicendum, et convocandum eisdem modo, et forma per easdem Constitutiones demandata, ac eisdem dumtaxat facultatibus utatur, qua nteretur, et uti posset dictus Abbas Congeneralis tempore sui Vicariatus Generalis quidquid de actis,

et gestis per Abbates Generales, et Diffinitoria Generalia interea nec variare, nec mutare valeat, nullosque actus ex illis ad Abbatem Generalem spectantes exercere possit, et si secus fecerit, quidquid actum, et gestum fuerit, nullum sit eo ipso, et pro nullo habeatur.

V. Demum intuitu Religiosorum laborum per eos hactenus præstitorum, ut ipsi Abbates, et Congenerales absoluto officio, seu munere Abbatis Generalis unum memoratæ Congregationis Monasterium sibi benevisum, pro sua ordinaria residentia, sibi eligere, et in eo remanere possint, non obstantibus quibusdam rec: me: Urbani PP. VIII prædecessoris Nostri die iv Maii MDCXXIX expeditis literis, quibus facultas alias a a fel: mem: Gregorio Papa XV prædecessore pariter Nostro concessa eisdem Abbatibus Generalibus super electione Monasterii ab illis facienda, absoluto gubernio, revocata fuit, quas quateenus opus sit, ad hunc effectum cassamus, et annullamus, ac si propter ingravescentem ætatem, vel propter infirmitates, aliamve legitimam causam, regimen, et gubernium Monasterii sibi electum explere, et administrare nequiverint, vel noluerint, facultas ipsi tribuatur tres Monachos ejusdem Congregationis sibi benevisos, dummodo qualitatibus pro assequendo Prioratu prædicti sint, nominandi, quorum unus ex tribus nominatis a Diffinitorio Generali eligatur in Priorem Claustralem, qui Monasterii curam tum in spiritualibus, tum in temporalibus sub obedientia ejusdem Abbatis Congeneralis, et non aliter exercet, dictusque Prior interea omnibus prærogativis Prioribus gubernii concessis gaudere possit, et debeat.

§. 4. Quare memorati exponentes asserentes, novas ordinationes hujusmodi, si fiant, in majorem dictæ Congregationis cessuras esse utilitatem, Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 5. Nos igitur felici, prosperoque prædictæ Congregationis, quam ob illius Abbatum Generalium, et Alumnorum erga hanc Sanctam Sedem obsequium, et reverentiam, aliarumque suarum virtutum merita, speciali affectione semper prosequenti fuimus, et paternis complecti perimus affectibus, ac Nostræ, et Sedis prædictæ benignitatis argumenta eisdem Abbatibus Congeneralibus prævia concessione privilegii gestandi habitum Prælatitium, alia-

Proces portate pro approbatione reformationum.

Pontifex Abbatibus Congeneralibus præter usum habitum Prælatitii quo Abbates Generales fruuntur, titulum Prælati Domestici concessit.

que insignia Generalitia, quibus utuntur Abbates Generales in exercitio muneris, expleto eorum manere a Nobis facta, etiam addendum ducimus alium etiam honorem, et titulum di Monsignore, et Prælati Nostri Domestici, quo ex hujus Sedis beneficentia Abbates Generales pro tempore in exercitio muneris gaudent, quo etiam Abbates Congenerales in posterum uti, habere possint.

Facultas impeditur omnibus Vocalibus ad futura Comitia generalia necessarius approbandi supra relatas reformat ones per du s ex tribus suffragiorum partes.

§. 6. Et subditorum prædictorum regimini, et gubernatio salubriter prospectum esse cupientes, dictosque Exponentes, et Diffinitorium Generale hujusmodi, amplioribus favoribus, et gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pænis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, omnibus, et singulis memoratæ Congregationis Montis Virginis Vocalibus ad Capitulum Generale tertia Dominica post Pascha Resurrectionis Domini Nostri Jesu Christi currentis anni habendum, celebrandumque de jure, et consuetudine accessuris, quos omnes ab iis, ad quos spectat, vocare, et intimare mandamus, quibus supradictæ novæ ordinationes tractandæ, et definiendæ per dictum Nicolaum Mariam Abbatem Generalem, seu per Secretarium Capituli in actu ipsius Capituli prius notificentur, auctoritate Apostolica per præsentem committimus, et mandamus, ut facta prius de præmissis omnibus significatione, illisque per eos mature perpensis, si duabus ex tribus partibus suffragiorum per subscriptiones uniuscujusque Vocalis proprio caractere faciendas concurrentibus accesserit assensus; dictas novas ordinationes ad favorem moderni, et pro tempore existentium Abbatum Generalium absolutorum ejusdem Congregationis, auctoritate Apostolica tenore præsentium statuimus, ac illas approbamus, et confirmamus, et inter acta Capitularia referendas, et deinceps observandas esse mandamus, ac ratas existere, et fore decernimus, et ordinamus, eorumque usum, commodum, et effectum eisdem moderno, et pro tempore existentibus Abbatibus Generalibus absolutis, una cum aliis gratiis, privilegiis, et prærogativis, ac honoribus a Nobis concessis in perpetuum concedimus, et impertimur, ac assignamus.

§. 7. Decernentes eandem præsen-

tes Literas semper firmas validas, et efficaces existere, et fore suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit plenissime suffragari, et ab eis inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, et delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula subblata, et decretum irritans.

§. 8. Non obstantibus præmissis, ac prædicti Urbani prædecessoris, aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, nec non Ordinis, ac Congregationis hujusmodi, et illius Provinciarum, aliisque etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, novisque Constitutionibus; privilegiis quoque indultis, et Literis Apostolicis Superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis Decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio contrariorum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XII Martii MDCCLXIII, Pontificatus Nostri Anno quinto.

Quæ reformationes si approbatae ut supra in Congregatione generali fuerint, eas Pontifex Apostolicus auctoritate confirmat, et observari mandat.

Dat. die 21.
Martii 1765.
Anno V.

CCCXXXIX.

Prævia confirmatione Constitutionum Alexandri IV, et Urbani IV. conceditur Abbatibus Generalibus Ordinis Monachorum S. Benedicti Congregationis Montis Virginis eadem jurisdictio in causis immunitatis Ecclesiasticæ contra facinorosos, qua polleat ex concessione Sedis Apostolicæ cæteri Episcopi, et Ordinarii.

Congregationem hanc approbavit Celestinus III. Constit. Anni 1197. Novemb. 11. Exemptiones, et immunitates Congregationis ejusdem confirmavit Urbanus IV. Const. An. 1265. Maii 14. Quæ ambo relatæ sunt in Bullario Mainardii. Constitutio Alexandri IV. Anni 1261. Idib. Aprilis de qua in præsentis sermo est non reperitur impressa in prædicto Bullario Mainardii. Quoad alia privilegia, et indulta hujus Congregationis vide Constitutionem a Nobis relatam sub numero præcedenti, et adnotationem eidem præmissam.

Clemens Papa XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

§. 1. Romanum Pontificem fideliem dispensatorem a Deo super familiam suam constitutum, et si omnium Religiosorum Ordinum curam deceat habere, ac de felici eorum statu plurimum esse sollicitum, commissa tamen divinitus sibi Apostolici cura regiminis videtur exposcere, ut eos potissimum gratiis cumulet, et honoribus, qui acceptura semel pie, sancteque vivendi institutum, et traditam a Sanctis Fundatoribus regulam, et morum normam custödientes, tum cælestium rerum contemplationi, et orationibus vacant, tum jugi sacrarum literarum studio operam præstant, tum demum magnæ Christianæ Reipublicæ bono fructuosum in vinea Domini exhibent famulatum.

Monachos hujus Ordinis Isudibus commendat ejus fundatio Sancto Gulielmo tribuitur.

§. 2. Hinc est, quod Nos dirigentes Pontificæ mentis aciem ad uberes fructus, quos dilecti filii Monachi Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Montis Virginis ab ipsius Congregationis primordio militanti Ecclesiæ semper, et huc usque attulerant, et quotidie afferre pergunt, ac sedulo cogitantes, jacta a Sancto Gulielmo Fundatore in ipsa sua Congregatione regularis observantiæ, sanctæque institutionis se-

mina, fertili tanquam in agro, magno Christianæ perfectionis incremento in dies adolescere, atque ejusdem Sancti Institutoris Alumnos morum sanctitate, Monastica disciplina, sacrarumque literarum studio florentes, nedum præclarissimo Sancti Benedicti Ordini, verum etiam Catholicæ Ecclesiæ non parvo esse ornamento, facere nullo modo possumus, quin eandem Congregationem sincera in Domino charitate complectentes, novis Pontificæ beneficentiæ ornamentis prosequamur, per quæ status dicte Congregationis in agro Dominico divina dispositione plantatus, sublatis omnibus perturbationibus, ad Divini Nominis gloriam, et Catholicæ Fidei exaltationem conservetur, ac tranquillis foveatur eventibus et votivis proficiat incrementis.

§. 3. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Nicolaus Maria Leticia Abbas Generalis memoratæ Congregationis Montis Virginis, quod in Concordatis inter Apostolicam hanc Sanctam Sedem, et carissimum in Christo filium Nostrum Karolum nunc Hispaniarum Regem Catholicum, tunc utriusque Siciliae, et Hierusalem Regem Illustrem Anno MDCCXXXI. iustis inter cætera Cap. II. Immunità Locale §. VIII. hæc verba expressa reperiuntur = *Che sotto nome de' Vescovi, s' intendano i veri Vescovi, e non già i Prelati inferiori di qualunque specie, quantunque abbiano proprio, e separato Territorio, e Giurisdizione quasi Episcopale, dovendosi per tali luoghi esenti ricorrere o al Vescovo Diocesano, se il luogo è nella Diocesi, o pure al Viciniore, alla riserva bensì di quei Prelati inferiori, che avessero ottenuto, o che ottenessero dalla Santa Sede uno speciale indulto di procedere in queste cause d'immunità locale* =

§. 4. Et sicuti Congregatio Montis Virginis hujusmodi, seu illius Abbas Generalis pro tempore existens quam plurimis privilegiis gaudet, et fruitur, indultisque, gratiis, et exemptionibus prius a fel. rec. Alexandro Papa IV. prædecessore Nostro concessis, qui per quasdam suas sub Plumbo Idibus Aprilis Anno Incarnationis Dominicæ MCCLXI. expeditas Literas sancivit, Monasterium de Monte Virginis etc. ac alias Provincias, et Loca ei subdita ad jus, et proprietatem Romanæ Ecclesiæ in perpetuum pertinere, atque ab omni tam Ecclesiasticæ, quam Sæcularis personæ jugo ita omnino liberum manere decrevit, ut S. R. E. cum omnibus Ecclesiis, Provinciis, et locis illi subjectis subditum

Referuntur conventiones inter Apostolicam Sedem, et Regem Utriusque Siciliae quoad exercitium jurisdictionis in causis immunitatis Ecclesiasticæ.

Pluribus privilegiis dotati fuerant, Abbates Generales hujus ordinis, quoad exercitium jurisdictionale in causis immunitatis Ecclesiasticæ.

haberetur; et deinde a piæ mem: Urbano Papa IV. prædecessore itidem Nostro, qui post concessionem usus Pontificalium Anno MCCLXIII. Abbati pro tempore existenti Montis Virginis factam cum facultate conferendi Ordines Minores suis Subditis, concedendi Indulgentias quadraginta dierum, benedicendi Sacras Suppellectiles, cognoscendi causas Matrimoniales inter Vassallos locorum, in quibus habet spirituales, temporalemque jurisdictionem, alias dedit literas etiam sub plumbio Idibus Januarii MCCLXIV. per Consistorium expeditas, quibus privilegia ab ipso Alexandro prædecessore concessa confirmavit, ac principale Monasterium Sancte Mariæ Montis Virginis, nec non Ecclesias, et loca omnia illi subdita, et personas eorum ad instar ejusdem Alexandri prædecessoris ad jus, et proprietatem Sancti Petri, et prædictæ Sedis assumpsit, atque ab omni jurisdictione, et potestate, ac dominio quorumcumque Prælatorum, seu Ecclesiasticarum personarum cum omnibus locis, Ecclesiis, et locis suis de speciali gratia totaliter perpetuo exemit; ita quod, nec aliquis Prælati, seu quævis alia persona Ecclesiastica, ipsum Abbatem cum omnibus Ecclesiis, et locis suis ab omni Episcopali jure prorsus exemptum, vel eos, aut alios interdiceret, suspendere, aut excommunicare valeret, seu quocumque modo alias in prædictum Monasterium, Ecclesias, et loca illius omnia, et personam eorum jus aliquod habere, potestatem, et jurisdictionem aliquam exercere, et si contra facere præsumptum fuerit, esset irritum, et inane.

§. 5. Postmodum rec: me: Clemens Papa XII. prædecessor quoque Noster accepto, quod dicta Congregatio, seu illius pro tempore existens Abbas Generalis vigore indultorum, et privilegiorum ab Apostolica hac Sancta Sede illi concessorum inter cætera indulto gaudet utendi Mitra, Baculo, Annulo, cæterisque indumentis, et insigniis Pontificalibus, nec non Ecclesias, et paramenta Sacra, dictæque Congregationis Monachos in Abbates ad regimen, et gubernium Monasteriorum ipsius Congregationis de novo electos, ac jurisdictionem temporalem, ac spirituales, et quasi Episcopalem in Terris, seu Locis, et Oppidis Mercuriani, Hospitaliti, Vallis Torelli, Sancti Gulielmi de Guleto, Sancti Joannis Aquarite, Sancti Martini Terræ Novæ, Sancti Jacobi, et Fesulati, et Massæ, aliisque lo-

cis Nullius Diœcesis Montis Virginis, quorum Abbas Generalis prædictus Dominus in temporalibus etiam existit, exercendi, et particulare, ac separatim territorium habendi, Synodum convocandi, Examinatores in ea deputandi, nec non concursus pro Parochialibus Ecclesiis in terris, locis, et oppidis prædictis, et illorum territoriis, eventibus illarum vacationibus, indicendi, et habendi, nec non quæcumque beneficia pro tempore vacantia in Ecclesiis terrarum, oppidorum, et locorum prædictorum, et illorum respective territorium vacantia conferendi, ac suos subditos Clericali caractere insigniendi, eisdemque Minores Ordines conferendi, literasque Dimissoriales eisdem ad Sacros etiam Presbyteratus Ordines concedendi, literasque Apostolicas exequendi, prævia præmissorum omnium confirmatione, tunc, et pro tempore existenti Abbati Generali ipsius Congregationis, ut indumentis Pontificalibus indutus, Sacramentum Confirmationis suis subditis prædictis, quocumque tempore ministrare, pro ut pro tempore existentes Montis Cassini, et Cavensis Monasteriorum respective Abbates ministrare soleat, posset, et valeret, perpetuo itidem concessit, et indulgit; quæ quidem privilegia, gratias, exemptiones, facultates, et indulta a dictis prædecessoribus Nostri, vel Monasterio principali Montis Virginis, vel Congregationi prædictæ, aut Abbati illius Generali pro tempore existenti, sive in genere, sive in specie hactenus concessa, juxta illarum tenores perpetuo etiam confirmavimus, et approbavimus, seu de novo concessimus, prout in Nostri die XXX. Aprilis MDCCLXII, et dictorum prædecessorum Nostrorum literis, quarum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressum, et insertum haberi volumus, prout fusius dicitur contineri.

§. 6. Quapropter, cum sicuti eadem expositio subjungebat, dictus Nicolaus Maria Abbas Generalis, qui ab immemorabili tempore juxta privilegia, indulta, et exemptiones ejusmodi ordinariam jurisdictionem, et quasi Episcopalem exercuerit, et adhuc exercent in clerum, et populum terrarum, oppidorum, et locorum Nullius Diœcesis Montis Virginis cum sola immediata subjectione Sedi Apostolicæ prædictæ, juxta tenorem literarum tam Alexandri, quam Urbani prædecessorum prædictorum, ita ut ab omni quavis ordinaria jurisdictione, correctione, visitatione,

Preces porrecte, pro extendendis Abbatibus Generalibus hujus Ordinis privilegia in causis immunitatis, quibus fruuntur ex Romana Sedis concessionem ceteri Ordinarii.

Que sane privilegia antiquissima a Nostri Pontificibus, et ab ipso Clemente XIII. alias confirmata fuere, et ampliata.

et auctoritate Episcoporum, aliarumque personarum Ecclesiasticarum, terrarum, loca, et oppida prædicta ad principale Monasterium Montis Virginis Nullius spectantia, et ab illo dependentia, exempta existant, et huiusmodi Sanctæ Sedis, Romanoque Pontifici reperiantur, et Congregatio ipsa multum detrimentum, tam quoad exemptiones illi concessas, quam quoad jurisdictionem quasi Episcopalem, si cognitio causarum immunitatis localis contra facinorosos, scelerosque viros refugium in Ecclesiis, locisque immunibus per dicta concordata admissis, et in casibus in illis comprehensis, ad dictam Diocesim Nullius Montis Virginis spectantibus petentes, ad Episcopos spectaret, ac propterea facultatem, qua Archiepiscopi, et Episcopi in causis Immunitatis localis in propriis Civitatibus, et Diocesisbus utuntur, sibi, et pro tempore Abbatibus Generalibus dictæ Congregationis per Nos concedi plurimum desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignoemur.

Pontifex Ab-
bati Generali
huius Ordinis
eamdem juris-
dictionem con-
cedit, et con-
firmat in cau-
sis immunitatis
Ecclesiasticæ,
qua ceteri alii
Episcopi, et
Ordinarij de-
nantur.

§. 7. Nos igitur vestigiis dictorum Alexandri, Urbani, Clementis, aliorumque Romanorum Pontificum prædecessorum Nostrorum inherentes, intuitu etiam vetustissimi, et toto Orbi celeberrimi Monasterii in cacumine Montis olim Cybetis, nunc Virginis nuncupati, in quo Abbas Generalis prædictæ Cathedralis Sedem habet, et dum ad illam a Palatio suo Abbatiali Lauretano nuncupato accedit, ac eundo per terras, seu loca eidem Monti confinia utriusque jurisdictionis suæ erectam Crucem preferre ex huius Sanctæ Sedis beneficentia possit, ad cuius Ecclesiam, præcelsæ Dei Genitricis Virginis Mariæ vocabulo specialiter insignitam, magnus Christifidelium undique concursus devotionis causa accedere solet, considerantesque, si Congregatio prædicta, et illius Abbas Generalis amplioribus honorificentis, et gratiarum titulis, et privilegiis ultra expressa, a Nobis, et Sede prædicta decoraretur, gratiæ, tituli, et privilegia huiusmodi in Divini cultus incrementum, in maximum ipsius Congregationis, et illius Abbatis Generalis congruum honorem, et subditorum illius non mediocrem commodum, ac spirituale solatium essent cessura, huiusmodi supplicationibus, inclinati, eidem moderno, et pro tempore existenti Abbati Generali ejusdem Congregationis Montis Virginis, ut

omnibus, et singulis facultatibus, quas fel. rec. Gregorius Papa XIV. prædecessor Noster in rebus ad Ecclesiasticam immunitatem spectantibus attribuit Episcopis, ita ut tam modernus, quam pro tempore existentes Abbates Generales memoratæ Congregationis Montis Virginis canonice electi, durante eorum gubernio eisdem facultatibus in causis ad immunitatem localem, in casibus in concordatis prædictis expressis, et juxta illorum tenorem, formam, et dispositionem contra facinorosos, scelerosque viros, in locis immunibus intra limites Nullius Diocesis Montis Virginis existentibus refugium petentes cognoscendis, et declarandis, quibus Episcopi uti solent, et possunt, pari modo, et absque ulla prorsus differentia, absque eo, quod Archiepiscopi, et Episcopi viciniore sese in præmissis ingerere, et quicumque id pretendere possint uti valeat, auctoritate Apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus, plenamque Abbatibus Generalibus prædictis in præmissis causis, et casibus recognoscendis, declarandi, et definiendi facultatem tribuimus perpetuo, et impertimur.

§. 8. Decernentes, easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac Abbatibus Generalibus Congregationis huiusmodi prædictis plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque Indices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac dictæ Sedis Nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et defini debere, ac irritum, et inane si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sub-
ta, et decretum
irritum.

§. 9. Non obstantibus dicti Gregorii, et Benedicti XIII. Clementis XII., et Benedicti XIV. aliorumque Romanorum Pontificum prædecessorum Nostrorum Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, aliisve quibusvis etiam Ordinis prædicti juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis satutis et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die decima octava Martii Millesimo, Septingentesimo Sexagesimo tertio, Pontificatus Nosri anno Quinto.

Derogatio con-
trariorum.

CCCXL.

Dat. die 21.
Martii 1765.
Anno V.

Locum inter Consultores Sacræ Congregationis Sacris Ritibus præpositæ perpetuo assignat pro altero ex Religiosis Ordinibus Fratrum S. Francisci de Paula Minimorum.

Clemens Papa XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium

§. 1. Romanum Pontificem fidelem dispensatorem a Deo super familia sua constitutum, et si omnium Religiosorum Ordinum curam deceat habere, ac de felici eorum statu plurimum esse sollicitum; comissa tamen divinitus sibi Apostolici cura regiminis videtur exposcere, ut eos potissimum gratiis cumulet, et honoribus, qui acceptum semel pie, sancteque vivendi institutum, et traditam a Sanctis Fundatoribus regulam, et morum normam custodientes, tum cælestium rerum contemplationi, et orationibus vacant, tum jugi Sacrarum Literarum studio operam præstant, tum demum magnæ Christianæ Reipublicæ bono fructuosum in vinea Domini exhibent famulatum.

Laudes, et merita hujus Religiosi instituti in propagatione Orthodoxæ fidei.

§. 2. Hinc est, quod Nos dirigentes Pontificæ mentis aciem ad uberes fructus, quos dilecti filii Fratres Ordinis Sancti Francisci de Paula Minimorum nuncupatorum ab ipsius primordio in agro Militantis Ecclesiæ in propagatione Religionis, et Fidei Orthodoxæ hactenus prodixerunt utiliter, et producant, ac in futurum fore producturos, indubitanter speramus; paternam charitatem prout etiam dum in minoribus essemus eos complectimur, dignum prorsus quoniam et debitum reputamus, Nos ad illa ad Summi Apostolatus apicem, meritis licet imparibus, divina favente clementia, assumpti, Nostros debere dirigere cogitatus, per quæ studiosorum dicti Ordinis Professorum commoditati consulitur, debitaque virtutibus præmia modo, et ipsi ferventius in illas incumbant, et alii eorum exemplo ad eas amplectendas magis excitentur, rependatur.

Etiam quantitates in Religiosis Ordinibus numeribus, et officiis perpetuis decorati fuerunt, quod in Ordinum ipsorum incrementum cessit.

§. 3. His sane, aliisque animam Nostram moventibus, atque etiam ex eo adducti, quod in hac Alma Urbe Nostra alia officia, et ministeria aliis nonnullorum Religiosorum Ordinum Alumnis ita addicta in perpetuum sunt, ut ministeria, et officia hujusmodi tamquam sibi debita vindicantes eorum-

dem Ordinum Superiores, quo laudabiliter obeantur optimum quemque suorum omni studio, atque cura conquirant, confidimus fore, ut in posterum quemadmodum hactenus, benedicens Domino, factum est, ex memorato Ordine eximii Viri habeantur, eo magis quod dilectus filius Noster Carolus S. R. E. Presbyter Cardinalis Rezzonico nuncupatus, Noster secundum carnem ex germano fratre Nepos, memorati Ordinis apud Nos, et Apostolicam hanc Sanctam Sedem Protector sedulo exposuit Nobis, quod, si Ordo prædictus amplioribus honorificentia, et gratiarum titulis a Nobis, et Sede prædicta decoraretur, honorificentia, et gratia hujusmodi in Divini cultus incrementum, et maximum dicti Ordinis, illiusque Superiorum honorem, et Alumnorum spirituale solatium essent cessura.

§. 4. Nos sperantes, quod Minimorum Ordo quanto majoribus gratiis, et favoribus a Sede prædicta cumulatur, tanto majores pietatis, obedientia, obsequii, et reverentia erga Nos, Sedemque prædictam, aliarumque virtutum, et scientiarum fructus sit editurus; motu itaque proprio, ac certa scientia, et matura deliberatione, Nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, et auctoritate Apostolica, tenore præsentium statuimus, decernimus, et ordinamus, ut deinceps perpetuis futuris temporibus, unus ex Consultoribus Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus præpositæ, eveniente obitu dilecti filii Joannis Jacobi Bæ fratris expressè professi ejusdem Ordinis, quem alias Nos in Consultorem Congregationis prædictæ elegimus, uni ex Fratribus memorati Ordinis Sancti Francisci de Paula Minimorum nuncupatorum semper, et in futurum concedi, et assignari debeat. Quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXI. Martii MDCCLXIII Pontificatus Nostri Anno quinto.

Isidoro adductis rationibus Pontifex perpetuum locum inter Consultores Rituum assignat huic Ordini pro altero ex illius alumnis.

Dat. die 26.
Martii 1763.
Anno V.

CCCXLI.

Suam sollicitudinem confirmat erga Ecclesiam Osnabrugensem, ne nova eidem injuria inferatur contra fœdus Westphalicum, perpetua Episcopi exclusione ab illius administratione.

De hoc eodem argumento sunt Epistolæ hoc II Tom. relatæ sub n. CCCXIV CCCXV CCCXVI CCCXVII, et CCCXVIII pag. 310 ad 314, quibus in tanto Germanicarum Ecclesiarum periculo, Catholicorum Principum protectionem provocavit.

Dilectis Filii Præposito, Decano, Seniori, cæterisque Catholicis Capitularibus Cathedralis Ecclesiæ Osnabrugensis.

Clemens PP. XIII.

Dilecti filii salutem,
et Apostolicam benedictionem

Quanta semper cura studuerit prospicere Ecclesiam Osnabrugensem, ne Westphalico foedere conculcato, in deteriorem conjiceretur conditionem.

§. 1. Omnium quidem Ecclesiarum curam a Nobis postulat infirmitati Nostræ commissum a Domino Jesu Christo Apostolicum munus. Sed a multo tempore concepta, acrior in dies animo hæret Nostro de ista Osnabrugensi Ecclesia sollicitudo, cujus stimulos etiam exacuerunt literæ vestræ, quæ Nos admonent, illam in gravissimo versari periculo, ne contra fœdus Westphalicum e statu sane miserando, quo tunc dejecta fuit, accepta nova calamitate, in deterrimam nunc incidat conditionem, neque amplius modo a Catholico Episcopo, modo a Principe aliquo Brunsvicensi alterius vicibus gubernetur, sed ab ea regenda Catholicus Episcopus perpetuo excludatur. Est quidem fœdus illud Catholicæ Religioni acerbum, et luctuosum, et ab hac Apostolica Sede nullo non tempore reprobatur, sed si pactiones etiam illæ, quæ eidem Religioni paullulum afferunt comodi, convellantur, nihil esse potest illo fœdere exitius. Et jam multo ante, quæ Vobis impenderet calamitas prospicientes, ad carissimos in Christo Filios Nostros Catholicos Reges literas dedimus, eosque quanta maxima adhortati sumus contentione, ut a Westphalicis Ecclesiis cladem, quæ illis parabatur, depellerent.

§. 2. Et nunc vestris literis acceptis, statim ad carissimum in Christo Filium Nostrum Ludovicum Gallorum Regem, qui fœderis illius custos est, et sequester, confugimus, ut Ecclesiam

Nova penes Catholicos Principes officia promittit, interimque ad fundandas preces hortatur pro conse-

vestram omni studio defendendam suscipiat, nec unquam committat, ut nova illi vulnera infligantur, quibus tandem isthic Catholica Fides funditus pereat. Apud carissimum etiam in Christo Filium Nostrum Franciscum in Romanorum Imperatorem Electum, et carissimam itidem in Christo Filiam Nostram Mariam Theresiam Apostolicam Hungariæ Reginam ejus Conjugem, cæterosque Catholicos Principes, qui prodesse quidpiam possunt, atque huic mederi malo, officia Nostra iterabimus, eorumque excitabimus Religionem, ut laboranti isti Ecclesiæ, quam celerissime suppetias ferant. Increa submissis precibus Omnipotentem Deum supplices adeamus, ut Principum quorum imploravimus opem, cœlestis suæ gratiæ robore communiat animos, atque iis aptissima quæque consilia suppetitet, quibus ab Ecclesia vestra, quam in visceribus charitatis gerimus, tantum malum possit averti: ejus misericordiam magna cum fiducia præstolantes, Apostolicam benedictionem vobis, dilecti filii, peramanter impertimur. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxvi Martii MDCCLXIII Pontificatus Nostri Anno quinto.

Dat. die 16.
Aprilis 1763.
Anno V.

CCCXLII.

Patavinæ Cathedralis Canonicos, Crucis ad pectus appensæ honore gratificat in dilectionis signum erga Ecclesiam, cui tanquam Antistes per plures annos præfuit, ante assumptionem ad Summi Pontificis dignitatem.

Clemens PP. XIII.

Dilecti Filii salutem,
et Apostolicam benedictionem

§. 1. Singularis amor, quo semper Patavinam Ecclesiam Nostram olim dilectissimam sponsam dileximus, summaque de vobis, qui pars illius estis præcipua, benevendi voluntas, et studium, quos diutius est, quam imminentes ad hanc Sacram Beati Petri Sedem sublatis, ab illius Ecclesiæ complexibus sumus avulsi, eo majores ex longinquitate temporis vires cæpit, acrioribusque in dies Nostrum sollicitat animum. Nostis, dilecti filii, quum isthic apud vos Episcopale munus gereremus,

Suus amor exprimit erga Patavinam Ecclesiam, constantemque animum eidem gratificandi.

nihil Nos, quantum patiebatur infirmitas Nostra præremisisse, quod ad istius Ecclesiæ vel conservandam incolumitatem, vel dignitatem amplificandam pertinere arbitraremur, et quæ, comoda, et ornamenta eidem Ecclesiæ tribuendi nulla Nobis erat facultas, et copia, a felicis recordationis prædecessore Nostro Benedicto XIV impetravimus.

§. 2. Sed postquam inscrutabile Divinæ Providentiæ consilium, ad Apostolicam Sedem humanitatem Nostram evexit, summam potestatem assequi, diu multumque cogitavimus quam tandem honorifica significatione, quæ Pontificiam auctoritatem requireret, voluntatem Nostram, qua vos afficere insigni aliquo studuimus ornamento, re ipsa declararemus. Quum autem peropportune Divino Dei beneficio factum sit, ut Gregorium Barbadigum istius Ecclesiæ olim Episcopum, propter summas, sanctasque virtutes ejus, et præclara in Ecclesiam merita, in Beatorum numerum retulerimus, Nobis in mentem venit unde Nostro desiderio satisfaciamus.

§. 3. Itaque dilecto filio Nostro Sancto Cardinali Veronesio mittimus totidem, quotquot vos estis, exiguas Cruces, cesii coloris, encausto obductas, et argento circumdatas, quæ omnes in anteriore parte Beatissimæ Virginis in Cælum Assumptæ, in altera Beati Gregorii Barbadici, auream habent imaginem. Harum singulas serica tænia rubri coloris, et collo suspensas, singulos vestrum, tum in choro, canonicilibus vestibus indutos, tum extra chororum, et Ecclesiam ubique supra pectus propalam gestare volumus, eo consilio, ut non tam hisce veluti insignibus, sua cujusque vestrum dignitas exornetur, quam ut identidem, modo Sanctissimæ Dei Genitricis imaginem vestris oculis objecta, flagrantior in dies vestra fiat devotio, quam Sanctissimæ Dei Mariæ, etiam ut Cathedralis Templi, et Civitatis Patronæ debetis præcipuam; modo Beati Gregorii virtutibus, ad ejus imaginis adspæctum, in memoriam revocatis, quibus universam Ecclesiam, et Diæcesim Patavinam, bono Christi odore complevit, suos quisque vestrum mores ad perfectum illud, quod vir Sanctissimus præbuit, omnium Christianarum virtutem exemplum effingere, et conformare studeatis.

§. 4. Mementote, Beatissimi Pauli vos alloquimur verbis, *Præpositorum vestrorum, qui vobis loquuti sunt verbum Dei, quorum intuentes exitum conversationis, imitamini fidem.* Volumus

autem ut nunc primum memoratus dilectus filius Noster Cardinalis Veronesius, in aula, seu alio, quo illi placuerit loco Episcopatum ædium, vel si malit in Cathedrali Ecclesia, vobis has Cruces distribuât, et suo cujusque vestrum pectori accomodet. Quum autem vestrum quispiam ex hac ad æternam vitam migraverit, Crux quam ille gestabat, ab ejus hæredibus, ad eum, qui Thesaurarii dignitatem tenet, remittatur; Canonico autem successoris, Canonice possessionem capienti, aderit qui primam apud vos obtinet dignitatem, ejusque pectori eandem Crucem e collo pendentem aptabit. Huic denique, præcipue erga vos benevolentia Nostræ significationi, comitem addimus Apostolicam benedictionem, quam vobis, dilecti filii, intimo paterni animi affectu, peramanter impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die XVI. Aprilis MDCCLXIII. Pontificatus Nostri Anno V.

prescribit futuris temporibus observandum.

Commemorat
Benedictionem a se factam Gregorii Cardinalis Barbadigi sui in Patavino Episcopatu prædecessoris.

Insignia Crucis ad collum appense cuiusque Canonico Patavinam Ecclesiam concedit.

Moderno Patavino Episcopo, de novarum Crucium distributione minus comitit, et normam

CCCXLIII.

Dat. die 27.
Aprilis 1765.
Ann. V.

Prævia moderatione Constitutionis Alexandri VII. diei 25. Dec. 1661. quo Collegium Congregationis Somaschiæ Civitatis Bononiæ ad Provinciam Romanam spectabat, in comune administrandum conceditur tribus ipsius Ordinis Provinciis

De origine, et aliis, quæ hanc Congregationem concernunt, adest Constitutio Pauli III. Anni 1540 Junii 5. Constitutiones hujus Congregationis sub nuncupatione Clericorum Regularium S. Majoli, alias de Somascha sub regula S. Augustini, nec non privilegia ejusdem approbavit Pius V. Const. Anni 1668. Decem. 6. Eidem Congregationi gratias, et privilegia Ordinibus Mendicantibus concessa, et concedenda communicavit Paulus V. Const. Anni 1507. Nov. 9. Gratias a prædecessoribus Pontificibus concessas confirmavit, aliasque de novo Congregationi hinc indulxit Clemens VIII. Const. Anni 1593. Aprilis 26. Congregationem hanc in tres Provincias divisit Alexander VII. Const. Anni 1661. Dec. 25.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

Proœmium.

§. 1. **A**postolatus officium, quod auctore Deo, nullo licet meritorum Nostrorum suffragio, gerimus, postulat, ut ad illa, quæ in religionis incrementum, felicemque progressum cessura esse dignoscuntur, libenter intendamus, partesque Nostras desuper interponamus, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius modernus Præpositus Generalis Clericorum Regularium Congregationis de Somascha, quod in Capitulo Generali ipsius Congregationis propediem, benedicente Domino, celebrando, de communi vocalium consensu decernendum, statuendumque erit, ut Collegium ejusdem Congregationis in Civitate nostra Bononiensi erectum, et ob nonnullas legitimas rationes aliquo ab hinc tempore clausum, de novo apeririatur, et si contingat Collegium hujusmodi reserari, illius regimen, et gubernium ad provinciam Romanam ipsius Congregationis spectaret juxta tenorem, et dispositionem quarundam literarum

Exponitur antiqua divisio Collegiorum hujus Ordinis in tres Provincias, et in eodem ex hoc derivans administrationi Collegii Bononiensis.

fel: rec: Alexandri Papa VII. prædecessoris Nostri die xxii. Decem. MDCLXI. in simili forma Brevis expeditarum, per quas inter cætera ipse Alexander prædecessor statuit, et decrevit, ut prædicta Congregatio divisa existeret in tres provincias, videlicet Lombardiæ, Venetiarum, et Romanam nuncupatas, et provincia quidem Lombardiæ contineret omnia loca, quæ in statu Mediolanensi, et ditionibus adjacentibus dilectorum filiorum Nobilium Virorum Ducum Sabaudia, Mantuæ, et Parmæ ac Cominii Helvetiorum possideret ipsa Congregatio; provincia vero Veneta complecteretur omnia loca, quæ continebantur in Dominio Reipublicæ Venetorum, et Principatu Tridentino; provincia vero Romana compræhenderet omnia loca posita in reliquis Italiæ ditionibus; ipse vero Præpositus Generalis pro majori commoditate, et facilitate constituendi, assignandique in eodem Collegio ministros necessarios, et ut illius stabilitas tuta, et firma efficiatur, regimen, et gubernium Collegii prædicti in commune dictis tribus provinciis per turnum, prout reliqua ejusdem Congregationis munia, seu officia distribuissent, per Nos demandari, et statui plurimum desiderat.

§. 3. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur piis ejusdem Præpositi Generalis votis, hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ut de cætero, si contingat Collegium dictæ Congregationis in Civitate Nostra Bononiensi, alias erectum, et aliquo ab hinc tempore clausum, per decretum Capituli Generalis ipsius Congregationis proxime habendi, reserari, seu aperiri, illius regimen, et gubernium, ac assignationem, nominationem, et deputationem ministrorum necessariorum in commune ad dictas tres provincias legitime spectare, et pertinere, non obstantibus ejusdem Alexandri prædecessoris literis prædictis, per quas provinciæ Romanæ prædictæ assignatum reperitur, quas quidem literas quoad hanc partem, seu statutum cassamus; et annullamus, et

Preces portæ ut Bononiensis Collegii administratio alternative habeatur ab tribus provinciis, et hujus petitionis Pontificia approbatio.

irritamus, firmis tamen remanentibus in cæteris dispositionibus in illis expressis, et contentis, auctoritate Apostolica, tenore præsentium statuimus, volumus, decernimus, et mandamus.

Clausula sn-
blata, et decre-
tum irritans.

§. 4. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore spectabit in futurum plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definire debere, ac irritum, et inane si secus super his a quocumque, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-
trariorum.

§. 5. Non obstantibus dicti Alexandri prædecessoris literis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis; nec non Collegii, et Congregationis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis Apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis Decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die Vigesima prima Aprilis Millesimo, Septingentesimo Sexagesimo tertio, Pontificatus Nostri Anno Quinto.

CCCXLIV.

Dni. die 14 Maii
1765. An. V.

Ordini Fratrum Beatæ Mariæ Virginis de Mercede Redemptionis Captivorum Excalceatorum conceditur ut post festum Sanctissimi Corporis Christi, Octavam privilegiatam, una cum Officio, et Missa celebrari possit exceptis diebus Festis primæ Classis.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **P**ia devotorum Deo, et Ecclesiæ desideria, quæ divini cultus, et Religionis augmentum, nec non salutem animarum respicere dignoscuntur, libenter Apostolico favore prosequimur, eisque benignum impartimur assensum. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus Filius Michael Maria à Sancto Antonio Procurator Generalis Ordinis Fratrum Beatæ Mariæ Virginis de Mercede Redemptionis Captivorum Excalceatorum nuncupatorum nomine dilecti quoque Filii Michaelis Raymundi Vicarii Generalis dicti Ordinis, quod per Constitutiones præfati Ordinis auctoritate Apostolica confirmatas præscriptum reperitur, ut festum Sanctissimi Corporis Christi, et per septem dies immediate sequentes in omnibus Conventibus ejusdem Ordinis, prævia Sanctissimi Eucharistiæ Sacramenti publicæ Christifidelium venerationi expositione, ac Matutino cantato, celebretur; dictus vero Michael Maria Procurator Generalis Octavam Festi hujusmodi privilegiatam imposterum per Ordinem præfatum celebrandam per Nos sibi concedi plurimum desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur:

Perces porre-
cto pro Octa-
væ privilegia-
tæ indulto ob-
tinendo.

§. 2. Nos igitur piis ejusdem Michaelis Mariæ Procuratoris Generalis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium tantum consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ut futuris temporibus in universo Ordine familiæ Fra-

Pontifex po-
stulationem
approbat, præ-
cibusque in-
dulget.

trum Beatæ Mariæ Virgîs de Mercede Redemptionis Captivorum Excalceatorum nuncupatorum, Octava Sanctissimi Corporis Christi imposterum sit privilegiata, itaut per totam Octavam, Officium, et Missa de eadem Octava celebrentur, exceptis Festis primæ Classis; ac servata semper rubrica de translatione festorum, auctoritate Apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Clausula sublatâ, decretum irritans, et derogatio contrariarum.

§. 3. Decernentes, easdem præsentibus literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et in futurum spectabit plenissime suffragari; Sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, nec non dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alias roboratis statutis, et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XIV. Maji MDCCLXIII. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

CCCXLV.

Dat. die 5. Maii
1763. Ann. V.

Statuitur quod minores viginti Annis, qui præcogitati homicidii facinus admiserint, Ecclesiastici asyli beneficio privandi non sint

Quoad homicidas, et deferentes arma prohibita in Alma Urbe, et reliquo statu Ecclesiastico ubi præcedentium Pontificum Constitutiones quoad immunitatem Ecclesiasticam confirmantur, innovantur, et ampliuntur, adest Constit. Clementis XII. Anni 1735. Febr. 1. relata in Bullario Mainardii. Constitutionem hanc ad loca ditionis Reipublicæ Lucanæ extendit Benedictus XIV. Constit. altera Anni 1744. Jan. 24. quæ extensa pariter fuit ad alias Principum, et Reipublicarum Ditiones, ut videre est in Benedictino Bullario. De immunitate Ecclesiastica locali, et forma extrahendi reos ex locis immunibus, habemus Clementis XIII. Constitutionem pro Ditione Comitum Palatini Rheni edit pridie Kal. Octobris Anni 1758. relata hac Nostra Continuatione Tom. I. sub Num. XIV. pag. 42. itemque de Criminibus, et locis, qui Ecclesiastici asyli beneficio juvari minime poterunt in Sardinia Regno adest Encyclica ad ipsius Regni Archiepiscopos, et Episcopos relata eod. Tom. I. sub Numer. XLVI. pag. 105.

Venerabili Fratri Josepho Philippo
Episcopo Salutarum

Clemens Papa XIII.

Venerabilis Frater salutem
et Apostolicam benedictionem

§. 1. **Q**uemadmodum fel: rec: Innocentius III. prædecessor Noster Archiepiscopo Nidrosiensi præcipuam tribuit laudem, quod Romanam Ecclesiam non modo magistram in rebus, quæ ad fidem, sed in iis etiam, quæ ad disciplinam pertinent, consultam voluerit, sic te Ven. Frater laudamus, atque etiam amamus, quod ad Nos quæstionem Apostolico Nostro iudicio attuleris dissolvendam, sacri ne asyli gaudeat beneficio minor sexdecim annis, qui homicidii etiam præcogitati commiserit facinus.

Romana Ecclesia habenda est Magistra non modo in iis que ad fidem pertinent, sed etiam quoad universalem disciplinam.

§. 2. Huic quæstioni locum dedisse videntur plures Apostolicæ Constitutionis

Refertur Sanctæ Sedis constantis jurispru-

dentia quoad
immunitatis
beneficium fa-
vorem minorum.

tutiones, et Instructio Benedicti XIV. prædecessoris Nostri ad Episcopos, qui sunt in ditione carissimi in Christo Filii Nostri Caroli Emmanuelis Sardinie Regis Illustris, in ea parte, ubi de immunitate locali agitur, et de delictis exceptis. Nos quidem consideravimus rationes contentas in iis scriptis, quæ ad Nos misit ex utraque parte Fraternitas tua, tum ex parte Archiepiscopalis Curie Taurinensis, quæ minoreum sexdecim annis declaravit esse restituendum Ecclesie, unde, servata Constitutionum Apostolicarum forma, fuerat extractus, tum ex parte sæcularis Fiscus, qui juxta præscriptum in memorata Instruktionem ad Tribunal tuum appellavit; ac examinatis earundem rationum ponderibus, censimus, Archiepiscopalis Curie sententiam, validissimis fundamentis juris inuiti; ideoque a te confirmari, ejusque executionem mandari oportere. Nam si Apostolicas spectemus Constitutiones, perspicuum est, in iis non contineri minores; quorum ita præcipuam singularemque rationem semper habuerunt tum sæculares tum Ecclesiasticæ leges, ut nullius sanctionis severitas censeatur ad eos pertinere, nisi in ea expresse nominentur. Absurdum vero, et ab omni regula alienum seu potius monstrosissimum esset, si tantummodo, ubi agatur, sacrum ne illis asyllum suffragari debeat, nullus his legibus esset locus.

§. 3. Et quamquam non desunt qui publicum bonum, et Reipublicæ prætexentes securitatem docuerunt, in iis sanctionibus, quæ in atrocissimorum criminum reos penas constituunt, minores contineri æque ac majores; ac propterea immunitatis beneficio privandos, etiamsi expresse non nominentur in Apostolicis Constitutivibus, quæ cæteris idem immunitatis beneficium eripiunt; hanc tamen opinionem, ut erroneam prædecessores Nostri semper respuerunt, et Clemens VIII. in primis, qui cum ageretur de pluribus reis, qui per proditionem hominem interfecerant, ab Archiepiscopo Panormitano consultus, num illis sacrum asyllum suffragaretur, respondit, omnibus quidem utpote in minori ætate constitutis deberi Immunitatem, sed duos tantum jussit Ecclesie restitui, quorum alter sexdecim, alter duo de viginti Annis natus erat, cæteros vero propter atrocitatem criminis, summa sua potestate usus, privilegio privavit immunitatis. Quod attinet ad instructionem Benedicti XIV. certissimum est, in ea nullam

minorum fieri mentionem. Quæ quidem ratio ex eo tantam habet firmitatem, ut nullo modo possit everti, quod Benedictus XIV. per instructionem memoratam extendit ad loca, quæ sunt in ditione memorati Sardinie Regis, Bullam Clementis XII. prædecessoris Nostri, quæ incipit = In supremo Justitiæ solio = quæ quidem Constitutio in casu homicidij, quod neque casu, neque ad sui defensionem perpetratum fuerit, contrahendo inter angustiores fines privilegium minorum, privat beneficio immunitatis localis eos, qui minores sint viginti quinque annis, sed majores sint annis viginti, ex quo invicte conficitur eo privilegio gaudere, qui sint viginti annis minores.

§. 4. Pugnaretur autem cum omnibus juris principiis, si quis contenderet, eam Constitutionem ad loca, quæ sunt in ditione memorati Regis, tantummodo productam extensamque fuisse in ea tantum parte, qua exceptioni casuum laxiores fines definiuntur, non vero in ea parte, qua minores viginti annis excipiuntur; neque enim eadem lex scindi potest, ut ejus pars altera recipiatur, altera repudietur. Huc accedit, ipsum Benedictum XIV. satis hac in re suam mentem declarasse. Nam in ea Bulla multis post annis edita, quæ incipit = Officii Nostri Ratio = dum eam extensionem Bullæ Clementinæ a se in concordatis cum utriusque Siciliæ, et Sardinie Regibus factam commemorat, expressis profitetur verbis, se eam extendisse omnino in eo, quod Clemens XII. addidit ad jus commune. Quidquid autem idem Clemens statuit de minoribus, id omne est ad jus commune quædam additio. Præterea iidem prædecessores Nostri Clemens XII. et Benedictus XIV. cum extenderent Bullam = In Supremo Justitiæ solio = ad Regna Hispaniarum, et ad ditionem aliorum Principum, qui eam postulaverant extensionem, in suis quisque Constitutionibus disertissime afferunt quidquid de minoribus memorata Bulla Clementina constituit. Ex quo palam fit, illum non assequi veram Benedicti XIV. mentem, qui putet, illum Pontificem aliam in ditione memorati Regis Sardinie voluisse praxim inducere, ac minores, de quibus nullam mentionem facit in sæpedita Instruktionem, privilegio minoris ætatis omnino privasse; cui privilegio Clemens XII. fines tantummodo ad ætatem viginti annorum præscripserat.

Uterior explicatio præcedentium declarationum quoad immunitatem Ecclesiasticam.

Dirimitur contra interpretatio circa immunitatem quoad minores.

Præcavet Episcopum Salutarium contra errorum principium, quod in dubio standum sit pro exclusione immunitatis.

§. 5. His igitur de causis existimamus, rectam esse, quam in hoc casu, de quo Nos consuluisti, Archiepiscopalis Curia Taurinensis sententiam tulit, eamque a te confirmandam. Si qua vero supersit in hac quæstione dubitatio summa tibi cautio erit Ven. Frater, ne perinde ac generale principium amplectare, nimirum, in re dubia standum esse adversus immunitatem, quod secularis Fiscus contendit. Semper enim huic præpositioni contradixit Ecclesia, semperque contrariam, et doctrinam tenuit et praxim, tibi vero commodissime fortunæque contigit, Episcopale munus tuum gerere in ejus Principis ditione, cujus præcipua quidem laus est summus amor justitiæ, sed qui pari sibi laudi ducit Religionem revereri: nec ignorat Religionem id postulare, ut summa veneratio sacris locis adhibeatur. Cæterum justissimum est, maximeque cum æquitate conjunctum, majores discernere a minoribus; quod discrimen leges ipsæ in eo recognoscunt, quod minoribus non illa sit perfecta ratio, cujus defectu plena ab eorum criminibus videtur abesse malitia, ut idecirco statuerint minus, severe in illos animadvertendum. Pari vero, seu potius eadem plane ratione, quam differentiam agnoscunt sæculi leges in pœnis sancientiis adversus reos, eandem æquum est in eisdem reis immunitatis beneficio defendendis Ecclesiasticas leges recognoscere. Publico prodesse ajunt bono si severius statuatur exemplum, et acerrime animadvertatur in eos, qui se tam atroci crimine adstrinxerint.